
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  988          DEL  11/08/2015 

OGGETTO:  FORNITURA, A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 
125 DEL D. LGS. 163/2006, PER ACQUISTO DI MICROINFUSORI E MATERIALE DI 
CONSUMO PER PAZIENTI DIABETICI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/08/2015 Al 26/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU 

conforme  proposta  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  del  Servizio 

Farmaceutico Territoriale.

DATO ATTO

che al momento si è in fase di redazione degli  atti di gara in relazione all’appalto della fornitura di 

microinfusori e materiali di per pazienti diabetici, che è risultata particolarmente complessa.

PRESO ATTO

che, come comunicato per le vie brevi dalla dott.ssa Sulas, è indispensabile garantire le forniture di 

materiali di consumo per i pazienti che già utilizzano i microinfusori, e i microinfusori per i pazienti per 

i quali non sia possibile differire ulteriomente l’installazione del dispositivo.  

VISTA

Le note informali  trasmesse  via mail  (allegate  alla  presente)  mediante  la quale la  dott.ssa Sulas 

individua i fabbisogni e la disponibilità all’interno dei relativi conti. 

CONSIDERATO

Che  il  tetto  di  spesa  complessivo  stimato  per  far  fronte  alle  esigenze  dei  pazienti  diabetici  che 

necessitano di microinfusore è inferiore ad € 40.000,00, si ritiene opportuno e necessario procedere, 

ai sensi dell’art.  125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006, mediante affidamenti con l’utilizzo degli  strumenti 

telematici  (mercato  elettronico  e  albo  fornitori  aziendale)  e,  qualora  si  renda  indispensabile, 

mendiante acquisto dai precedenti aggiudicatari agli stessi patti e condizioni praticati nella precedente 

gara, previa negoziazione e richiesta di applicazione di eventuali sconti, ai sensi di quanto previsto 

dalla normativa sulla spending review 2014;    

VISTI:

Il D. Lgs. 163/2006, con particolare riferimento all’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

L’atto aziendale 

IL COMMISSARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

Di autorizzare a contrarre in relazione alle forniture di materiali  di consumo per i pazienti  che già 

utilizzano  i  microinfusori,  e  i  microinfusori  per  i  pazienti  per  i  quali  non  sia  possibile  differire 

ulteriomente l’installazione del dispositivo, entro il limite massimo di € 39.000,00 netta IVA.  

Di dare atto che l’importo di € 47.580,00 IVA inclusa, graverà come segue:



-  sul conto A102020401  “Attrezzature sanitarie e scientifiche” , UA2 – FARM 2015, per un importo di 

30.000,00 euro;

-  sul conto A501010603 “ Acquisti di altri dispositivi medici” per un importo di € 17.580,00.

Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e Bilancio  e all’Area PCC per gli 

adempimenti di competenza. 

Di  comunicare  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  regionale  dell’Igiene,  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ex art. 29, comma 2 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  217/2015










